

**C O P I A**

**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

Numero 74 Del 23-07-2021

|                 |                                                                                                                                                            |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Oggetto:</b> | <b>COMPLETAMENTO LAVORI DI EFFICIENTAMENTO IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE CAPOLUOGO - II STRALCIO - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA</b> |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

L'anno duemilaventuno il giorno ventitre del mese di luglio alle ore 13:30, presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

|                         |                     |          |
|-------------------------|---------------------|----------|
| <b>SALVATI EMILIANO</b> | <b>SINDACO</b>      | <b>P</b> |
| <b>DI BIAGIO MAURO</b>  | <b>VICE SINDACO</b> | <b>A</b> |
| <b>LUPI FABIO</b>       | <b>ASSESSORE</b>    | <b>P</b> |

ne risultano presenti n. 2 e assenti n. 1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

|                           |   |                     |   |
|---------------------------|---|---------------------|---|
| Soggetta a controllo      | N | Soggetta a ratifica | N |
| Immediatamente eseguibile | S |                     |   |
|                           |   |                     |   |

**SI DA ATTO CHE A CAUSA DELL'EMERGENZA COVID LA SEDUTA SI SVOLGE IN  
VIDEO CONFERENZA**

**LA GIUNTA COMUNALE**

**CIG: 8501073B5B**  
**CUP:B61E20000220001**

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui all'art. 49 del T.U. 267/00:

1) Parere favorevole di regolarità tecnica

*Il Responsabile Del Servizio*  
**Ing. Emiliano Salvati**

1) Parere favorevole di regolarità contabile

*Il Responsabile Del Servizio*  
**Sabrina Cesari**

**PREMESSO CHE:**

- in attuazione dell'articolo 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 (DL Crescita) con decreto del Direttore generale per gli incentivi alle imprese 14 maggio 2019 sono stati assegnati i contributi in favore dei Comuni per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell'efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile anche per l'anno 2020;
- ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti è stato assegnato un contributo pari ad euro 50.000,00;
- il contributo di cui trattasi è utilizzabile per la realizzazione di interventi di efficientamento energetico, tra cui efficientamento dell'illuminazione pubblica, risparmio energetico degli edifici pubblici, installazione di impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili e sviluppo territoriale sostenibile tra cui mobilità sostenibile, adeguamento e messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale, abbattimento delle barriere architettoniche, con termine di inizio lavori entro il 15.09.2020, ai sensi dell'art. 119-bis, del decreto- legge n. 34 del 19 maggio 2020, " Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", pubblicato nel S.O. n. 21 alla Gazzetta Ufficiale n. 128 del 19 maggio 2020;
- con Decreto Legge 14.08.2020 n.104 all'articolo 47, veniva prorogato al 15.11.2020 il termine per l'inizio dei lavori da realizzarsi con il contributo di € 50.000,00 in attuazione dell'articolo 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 (DL Crescita);
- CHE con DECRETO 2 luglio 2020 "Assegnazione di contributi in favore dei comuni per la realizzazione di progetti relativi a interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. (20A03615) (GU Serie Generale n.173 del 11-07-2020)", il Ministero dello sviluppo economico ha decretato anche la ripartizione dei contributi per l'anno 2020 in applicazione del comma 14-bis dell'art. 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, assegnando , per l'anno 2020, un contributo dell'importo di euro 19.329,89 in favore di ciascuno dei 1.940 comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, per la realizzazione di progetti relativi a interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

- con il suddetto decreto viene stabilito che il comune beneficiario del contributo e' tenuto ad avviare l'esecuzione dei lavori per la realizzazione degli interventi entro il 15 novembre 2020, pena la decadenza automatica del contributo concesso;

VISTO che con deliberazione di G.M. n.46 del 08.08.2020 si :

- Approvava il progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dall'ufficio tecnico comunale del Completamento dell'efficientamento pubblica illuminazione capoluogo;
- Stabiliva di ricorrere ad affidamento a soggetti esterni per quanto concerneva la redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, Direzione dei Lavori, Redazione Certificato Regolare Esecuzione e Coordinamento Sicurezza in fase di esecuzione e progettazione dell'opera relativa alla realizzazione del completamento efficientamento pubblica illuminazione capoluogo mediante utilizzazione dei contributi concessi ed indicati;
- Stabiliva di nominare l'Ing. Romagnoli Raffaella quale RUP per la procedura relativa alla realizzazione dei "LAVORI DI COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE CAPOLUOGO E REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO EDIFICIO SEDE MUNICIPALE";
- Veniva stabilito di procedere con gli incarichi professionali di progettazione definitiva ed esecutiva, Direzione Lavori, redazione certificato regolare esecuzione e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e progettazione relativi all'opera di cui trattasi mediante affidamento diretto a norma dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016 e s.m.i. con richiesta di offerta sul prezzo posto a base di gara applicando il criterio del minor prezzo;
- demandava al responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Micigliano l'esecuzione della deliberazione in termini tecnici di attuazione degli affidamenti relativi ai lavori di cui alla progettazione sopra indicata;
- stabiliva di procedere con gli affidamenti tecnici attraverso la piattaforma eProcurement LG Solution "Traspare". del Comune di Micigliano;

CHE con determinazione dell'area tecnica n.177 del 06.10.2020 il Comune di Micigliano affidava l'incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva dell'opera di completamento dell'efficientamento della pubblica illuminazione del capoluogo, DL, coordinamento della sicurezza sia in fase di esecuzione che progettazione e certificazione regolare esecuzione alla Soc. M.E.S. Ingegneria e Design STP , per l'importo di € 10.571.49 oltre IVA e Inarcassa;

CONSIDERATO che in data 03.11.2020 la soc. incaricata , M.E.S. Ingegneria e Design STP trasmetteva il progetto esecutivo relativo ai lavori di Completamento dell'efficientamento della pubblica illuminazione del capoluogo distinto in due stralci, rispettivamente con le risultanze di quadro economico inerente a ciascun contributo per efficientamento energetico concesso al Comune di Micigliano ai sensi delle normative sopra citate:

CHE con deliberazione di G.M. n.70 del 03.11.2020 veniva, fra l'altro:

- preso atto della verifica e validazione della progettazione esecutiva relativa ai lavori di COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE CAPOLUOGO – II STRALCIO del 03.11.2020;
- approvato il progetto esecutivo redatto dalla Soc. M.E.S. Ingegneria e Design STP relativo al "COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE CAPOLUOGO- II STRALCIO";
- indetta la procedura per l'affidamento dei lavori di "COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE CAPOLUOGO- II STRALCIO" mediante affidamento diretto secondo quanto disposto dall'art.36 comma 2 lett.A) del D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i., combinato con l'art. 1 comma 2 lettera A) della Legge 120 dell'11.09.2020 ed applicando il criterio del minor prezzo ed ai sensi dell'art.95 comma 4 del codice;
- demandato al responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Micigliano l'esecuzione della deliberazione in termini tecnici di attuazione del bando di gara;
- stabilito che la procedura di appalto sarebbe stata svolta attraverso la piattaforma eProcurement LG Solution "Traspare" del Comune di Micigliano;

- dato atto che la realizzazione delle opere di cui trattasi trova copertura finanziaria al cap.9000 bilancio 2020 g.c;

CHE con determinazione dell'area tecnica n.202 del 09.11.2020 venivano aggiudicati i lavori di completamento efficientamento pubblica illuminazione capoluogo – II stralcio alla ditta SABINA SIMIC S.A.S. con sede in Via Pescorocchiano n.1 in Rieti (RI), per l'importo complessivo di € 12.234,37 oltre IVA al 10% ( € 11.463,71 per lavori al netto del ribasso del 2,111% ed € 770,66 quali oneri sicurezza), ed approvato il seguente quadro economico rideterminato dopo la gara:

a) Somme per lavori :

|                                                |                    |
|------------------------------------------------|--------------------|
| - Importo lavori di computo soggetti a ribasso | € 11.710,93-       |
| - Ribasso offerto del 2,111%                   | € 247,22=          |
| - importo lavori ribassati                     | € 11.463,71+       |
| - Oneri per la sicurezza                       | € 770,66           |
| <b>Totale importo lavori di appalto</b>        | <b>€ 12.234,37</b> |

b) Somme a disposizione della Stazione appaltante:

**B.1 SPESE TECNICHE**

|                                                                |            |
|----------------------------------------------------------------|------------|
| B.1.1 Spese di progettazione                                   | € 1.200,00 |
| B 1.2 Coordinamento sicurezza fase progettazione               | € 400,00   |
| B 1.3 Direzione Lavori                                         | € 1.409,95 |
| B 1.4 Coordinamento sicurezza esecuzione                       | € 1.101,59 |
| B1.5 Certificazione di regolare esecuzione                     | € 176,18   |
| B.1.6 Spese di cui agli incentivi art.113<br>D.L 50/2016 e smi | € 137,88   |

**B.2. IVA ed oneri**

|                                           |            |
|-------------------------------------------|------------|
| B.2.1 IVA sui lavori al 10%               | € 1.223,43 |
| B 2.2 Oneri Cassa al 4% su spese tecniche | € 181,51   |
| B 2.3 IVA su spese tecniche               | € 981,03   |

|                                    |                    |
|------------------------------------|--------------------|
| <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b> | <b>€ 6.811,57</b>  |
| <b>ECONOMIE DI GARA</b>            | <b>€ 283,95</b>    |
| <b>TOTALE GENERALE PROGETTUALE</b> | <b>€ 19.329,89</b> |

CONSIDERATO che in data 11.11.2020 è stata sottoscritta la lettera commerciale tra Comune di Micigliano e la SABINA SIMIC SNC per COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE CAPOLUOGO- II STRALCIO”;

PRESO ATTO CHE i lavori risultano consegnati con verbale in data 11.11.2020;

CHE con nota prot.1051 del 28.04.2021 è stata richiesta alla D.L. Ing. Matteo Mari la redazione della modifica al contratto/variante per il progetto di cui trattasi;

CHE in data 21.07.2021 e 23.07.2021 la D.L., consegnava al protocollo comunale il progetto esecutivo della variante in corso d'opera inerente i lavori di COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE CAPOLUOGO- II STRALCIO”;

CHE il progetto esecutivo di variante in corso d'opera risulta comprensivo dei seguenti elaborati ed ha le seguenti risultanze contabili:

- RELAZIONE DI PERIZIA DI VARIANTE;
- ELABORATO GRAFICO
- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;
- ELENCO PREZZI
- ATTO DI SOTTOMISSIONE E NUOVI PREZZI DI VARIANTE.

a) Somme per lavori :

|                                                |                    |
|------------------------------------------------|--------------------|
| - Importo lavori di computo soggetti a ribasso | € 11.710,93-       |
| - Ribasso offerto del 2,111%                   | € 247,22=          |
| - importo lavori ribassati                     | € 11.463,71+       |
| - Oneri per la sicurezza                       | € 770,66           |
| <b>Totale importo lavori di appalto</b>        | <b>€ 12.234,37</b> |

b) Somme a disposizione della Stazione appaltante:

#### B.1 SPESE TECNICHE

|                                                                |            |
|----------------------------------------------------------------|------------|
| B.1.1 Spese di progettazione                                   | € 1.200,00 |
| B 1.2 Coordinamento sicurezza fase progettazione               | € 400,00   |
| B 1.3 Direzione Lavori                                         | € 1.409,95 |
| B 1.4 Coordinamento sicurezza esecuzione                       | € 1.101,59 |
| B1.5 Certificazione di regolare esecuzione                     | € 176,18   |
| B.1.6 Spese di cui agli incentivi art.113<br>D.L 50/2016 e smi | € 137,88   |

#### B.2. IVA ed oneri

|                                           |            |
|-------------------------------------------|------------|
| B.2.1 IVA sui lavori al 10%               | € 1.223,43 |
| B 2.2 Oneri Cassa al 4% su spese tecniche | € 181,51   |
| B 2.3 IVA su spese tecniche               | € 981,03   |

|                                    |                    |
|------------------------------------|--------------------|
| <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b> | <b>€ 6.811,57</b>  |
| <b>ECONOMIE DI GARA</b>            | <b>€ 283,95</b>    |
| <b>TOTALE GENERALE PROGETTUALE</b> | <b>€ 19.329,89</b> |

CHE il computo metrico di variante non altera l'importo dei lavori e quindi la variante in corso d'opera lascia invariato l'importo contrattuale oltre che l'approvazione della progettazione di variante non è subordinata all'acquisizione di alcun nulla osta;

VISTO l'art. 22 comma 4 del DM 49/2018 che recita *“con riferimento alle variazioni entro il quinto dell'importo contrattuale di cui all'articolo 106, comma 12, del codice, l'esecutore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto ed è tenuto a eseguire le nuove prestazioni, previa sottoscrizione di un atto di sottomissione, agli stessi prezzi e condizioni del contratto originario, senza diritto ad alcuna indennità ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni”*;

CONSIDERATO che la variante suppletiva da approvare non prevede modifiche alla tipologia di intervento, alle caratteristiche dei materiali da utilizzarsi, e pertanto non determina la modifica e non altera la natura generale del contratto;

PRESO ATTO che il progetto di modifica al contratto si è reso necessario principalmente in quanto in corso d'opera sono emerse problematiche relative alla rimozioni dei pali esistenti e da riutilizzare che non è stato possibile estrarre integri e quindi riutilizzare poiché non più a norma di legge. La difficoltà non è dovuta ad incuranza della ditta ma al metodo di installazione adottato al tempo della posa in opera. Per questo necessita fornire ed installare quattro nuovi pali invece che tre e rinunciare alla posa di tre punti luce aggiuntivi sulla provinciale a causa dell'importo di quadro economico e che non può essere variato per mancanza di ulteriori somme a disposizione. Sono stati quindi rideterminati i prezzi per rimozione e posa in opera pali esistenti e da riutilizzarsi aumentati per maggiori lavorazioni da effettuarsi anche a causa della presenza di sotto-servizi non rilevabile in sede di progettazione e quelli relativi all'acquisto dei nuovi pali per motivi di mercato;

VISTO lo schema di sottomissione concordamento dei nuovi prezzi di variante allegato e parte integrante della presente relazione - sottoscritto dall'impresa per accettazione;

VISTO l'art.106 “Modifiche di contratti durante il periodo di efficacia” e precisamente il comma 1 lettera C):

*“1. Le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate dal RUP con le modalità previste dall'ordinamento della stazione appaltante cui il RUP dipende. I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti:*

*c) ove siano soddisfatte tutte le seguenti condizioni, fatto salvo quanto previsto per gli appalti nei settori ordinari dal comma 7:*

*1) la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette circostanze può rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari o provvedimenti di autorità od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti;*

2) la modifica non altera la natura generale del contratto;

VISTO l'art. 106 comma 7 Del D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i. *“Nei casi di cui al comma 1, lettere b) e c), per i settori ordinari il contratto può essere modificato se l'eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale. In caso di più modifiche successive, tale limitazione si applica al valore di ciascuna modifica. Tali modifiche successive non sono intese ad aggirare il presente codice.”*;

CHE ai sensi delle Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti *«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni»*. Approvate dal Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell'11 ottobre 2017, al paragrafo n.6 - *Compiti del RUP per i lavori nella fase di esecuzione:*

*k) il RUP autorizza le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità anche su proposta del direttore dei lavori, con le modalità previste dall'ordinamento della stazione appaltante da cui il RUP dipende in conformità alle previsioni dell'art. 106 del Codice e, in particolare, redige la relazione di cui all'art., 106, comma 14, del Codice, relativa alle varianti in corso d'opera, in cui sono riportate le ragioni di fatto e/o di diritto che hanno reso necessarie tali varianti. Il RUP può avvalersi dell'ausilio del direttore dei lavori per l'accertamento delle condizioni che giustificano le varianti;*

*l) approva i prezzi relativi a nuove lavorazioni originariamente non previste, determinati in contraddittorio tra il Direttore dei Lavori e l'impresa affidataria, rimettendo alla valutazione della stazione appaltante le variazioni di prezzo che comportino maggiori spese rispetto alle somme previste nel quadro economico;*

CONSTATATO che l'importo netto contrattuale rimane invariato ed è sempre ricompreso all'interno della categoria prevalente “OG 10”;

CHE in riferimento alla suddetta variante la D.L. ha provveduto, alla determinazione dei nuovi prezzi, ai sensi dell'art. 163 del Regolamento approvato con D.P.R. n. 207/2010;

VISTO il verbale di verifica e validazione del RUP per la progettazione esecutiva del progetto in oggetto del 23.07.2021 allegato e parte integrante della presente deliberazione;

VISTA la relazione di ammissibilità della variante in corso d'opera del 23.07.2021 conservata agli atti, redatta e sottoscritta a cura del RUP;

ACCERTATO che le ragioni descritte nella relazione del RUP e nelle premesse del presente atto identificano la fattispecie di una variante necessaria, in quanto la modifica è determinata da circostanze impreviste ed imprevedibili;

RITENUTO di dover approvare la variante di cui trattasi ed il relativo **schema di atto di sottomissione con allegato e concordamento nuovi prezzi** con pattuizione dei nuovi prezzi rispetto al contratto iniziale, accettati dalla ditta SABINA SIMIC S.A.S. ;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lvo n.267/2000 e s.m.i.;

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO:

CON VOTO UNANIME

## DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrale e sostanziale del presente atto;

Di approvare l'allegato verbale di verifica e validazione variante in corso d'opera progetto di COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE CAPOLUOGO- II STRALCIO" del 23.07.2021;

Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la perizia di variante dei "LAVORI DI COMPLETAMENTO EFFICIENTAMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE CAPOLUOGO- II STRALCIO", ai sensi dell'art. 106, comma 2 - lett. C), del D.Lvo. n. 50/2016 e ss.mm.ii., redatta dal D.L. Ing. Mari Matteo e composta dagli elaborati sottoelencati custoditi agli atti e con le risultanze contabili descritte di seguito:

- RELAZIONE DI PERIZIA DI VARIANTE;
- ELABORATO GRAFICO
- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;
- ELENCO PREZZI
- ATTO DI SOTTOMISSIONE E NUOVI PREZZI DI VARIANTE.

a) Somme per lavori :

|                                                |              |                    |
|------------------------------------------------|--------------|--------------------|
| - Importo lavori di computo soggetti a ribasso | € 11.710,93- |                    |
| - Ribasso offerto del 2,111%                   | € 247,22=    |                    |
| - importo lavori ribassati                     | € 11.463,71+ |                    |
| - Oneri per la sicurezza                       | € 770,66     |                    |
| <b>Totale importo lavori di appalto</b>        |              | <b>€ 12.234,37</b> |

b) Somme a disposizione della Stazione appaltante:

B.1 SPESE TECNICHE

|                                                             |            |
|-------------------------------------------------------------|------------|
| B.1.1 Spese di progettazione                                | € 1.200,00 |
| B.1.2 Coordinamento sicurezza fase progettazione            | € 400,00   |
| B.1.3 Direzione Lavori                                      | € 1.409,95 |
| B.1.4 Coordinamento sicurezza esecuzione                    | € 1.101,59 |
| B.1.5 Certificazione di regolare esecuzione                 | € 176,18   |
| B.1.6 Spese di cui agli incentivi art.113 D.L 50/2016 e smi | € 137,88   |

B.2. IVA ed oneri

|                                           |            |
|-------------------------------------------|------------|
| B.2.1 IVA sui lavori al 10%               | € 1.223,43 |
| B.2.2 Oneri Cassa al 4% su spese tecniche | € 181,51   |
| B.2.3 IVA su spese tecniche               | € 981,03   |

**TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 6.811,57**

**ECONOMIE DI GARA € 283,95**

**TOTALE GENERALE PROGETTUALE € 19.329,89**

Di dare atto che la variante non cambia l'importo contrattuale;

Di autorizzare il RUP a sottoscrivere l'allegato atto di sottomissione con la ditta appaltatrice che sarà registrato solo in caso d'uso;

Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico la predisposizione degli atti necessari e consequenziali per l'esecuzione della presente deliberazione;

Di dare atto che il costo delle opere aggiuntive previste nella presente perizia di variante, trovano apposita copertura all'interno del quadro economico con utilizzo del ribasso delle procedure di affidamento ad essa relative;

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134 comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000;

.....

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri di regolarità espressi dai responsabili dei servizi ai sensi dell'art.49 del T.U. degli Enti Locali;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati:

*addì*

IL SINDACO

**F.to SALVATI EMILIANO**

## COPERTURA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico 267/2000

## IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Sabrina Cesari

### ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

***La presente Deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio a partire da oggi per quindici giorni consecutivi e viene inviata a:***

- ☐ ***Capo-Gruppo Consiliari***
- ☐ ***Albo Pretorio***
- ☐

***Il Segretario Comunale***

***addì***

***F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI***

### EFFICACIA

***Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:***

- ☐ ***Dichiarata Immediatamente Esecutiva***
- ☐ ***Pubblicata per dieci giorni All'Albo Pretorio***
- ☐ ***Conferma dell'Organo Rappresentativo***
- ☐

***Il Segretario Comunale***

***addì***

***F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI***

### ATTESTATO DI CONFORMITA' ALL' ORIGINALE

***Si attesta che la presente è conforme all'originale depositato agli atti di questo Ente.***

***Il Segretario Comunale***

***addì***

***Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI***